



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

**Благоустройство территории общего пользования
(вывоз мусора при проведении субботников)**

Сметная стоимость строительных работ _____ 1289,023 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 55,881 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 1192,06 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2015 года

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не обслуживанием		Общая масса обору- дováни- я, т
				всего	эксплуатации машин	в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуатаци и машин в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	ФССЦпр-01-01-01-043 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (1 т груза)	3814	3,28	3,28			12510		12510				
2	ФЕР01-02-057-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр Прим.	Доработка мусора вручную (100 м3 грунта) (При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	6,731	1381,38 1381,38				9298	9298			177,1	1192,06	

1	Гранд-СМЕТА	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
3	ФССЦлг-01-01 01-041 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза)	673,1	42,98	42,98			28930		28930				
4	ФССЦлг-03-21 01-010 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза (1 т груза)	4487,1	11,42	11,42			51243		51243				
5	Прайс	Размещение ТБО на полигоне (м3)	4487,1	16,36	16,36			73409		73409				
Итого по разделу 1								1092392					1192,06	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:														
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.														
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах								175390	9298	92683	73409		1192,06	
Накладные расходы								1030923	55881	533854	441188		1192,06	
Сметная прибыль								40234						
Итого по смете:								21235						
Погрузо-разгрузочные работы:														
Итого Поз. 1, 3								41440		41440				
Всего с учетом "Автомобильные перевозки ОЗП=5,76; ЭМ=5,76; ЗПМ=5,76; МАТ=5,76"								238694		238694				
Земляные работы, выполняемые ручным способом:														
Итого Поз. 2														
Всего с учетом "Прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01"								9298	9298				1192,06	
Накладные расходы 72% = 80%*0,9 ФОТ (от 55 881)								55881	55881				1192,06	
Сметная прибыль 38% = 45%*0,85 ФОТ (от 55 881)								40234						
Итого с накладными и см. прибылью								21235						
Перевозка грузов автотранспортом:								117350					1192,06	
Итого Поз. 4														
Всего с учетом "Автомобильные перевозки ОЗП=5,76; ЭМ=5,76; ЗПМ=5,76; МАТ=5,76"								51243		51243				
Материалы:								295160		295160				
Итого Поз. 5														
Всего с учетом "Прочие объекты ОЗП=6,01; ЭМ=6,01; ЗПМ=6,01; МАТ=6,01"								73409			73409			
Итого								441188			441188			
НДС 18%								1092392					1192,06	
ВСЕГО по смете								196631						
								1289023					1192,06	

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ
УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
г. ИВАНОВА

ПРОВЕРено
20.04.2015
Подпись

Составил
Бороздина Н.С.

Объемы предоставлены
Курбагова Э.В.

Согласовано
Секрет - Сафронова Т.А.